
(1) 人口及び就業構成

① 年齢層別人口動態

１．資料は，国勢調査とする。

２．年次は，結果が公表される最近３回の国勢調査年次とする。

３．総数の計（　）内には，各年次の比率を記入する。

② 産業部門別就業者数等

（資料：令和３年度市町村民所得推計報告書）
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(2) 土地利用

１．資料は，地域森林整備計画及び農林業センサスとする。

２．構成比は，空欄のない最近年次について算出する。

(3) 森林転用面積

１．資料は，農林業センサスとする。

(4) 森林資源の現況等

① 保有形態別森林面積
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２．官行造林地は「国有林」欄に，県行造林地等は「都道府県有林」欄に（　）書きで内数として記載するとともに，部分林及び分収林は造林者が
保有しているものとして記入する等実質的な経営主体により区分して記入する。学校林は市町村有林とする。

１．国有林については森林管理局の資料により，民有林については地域森林計画の市町村別森林資源表及び都道府県の林業統計書等をもとに推計し
記入する。



② 在（市町村者）・不在（市町村）者別私有林面積

１．資料は農林業センサスによる。

２．年次は，結果が公表されている最近３回の国勢調査年次とする。

３．構成比は（　）は，不在（市町村）者面積の県内，県外比率とする。

③ 民有林の齢級別面積

１．地域森林計画の資料（森林資源構成表）参考として、記入する。

２．少数第１位を四捨五入してある。
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④ 保有山林面積規模別林家数

１．資料は，２０２０年世界農林業センサスによる。

⑤ 作業路網の状況

(ｱ) 基幹路網の現況

１．資料はさつま町民有林林道台帳及び北薩森林管理署による。

(ｲ) 細部路網の現況

(5) 計画期間内において間伐を実施する必要があると認められる森林の所在
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(注) 細部路網は，森林作業道について計上する。なお，平成23年度以前に作設された造林作業道等のうち，林
業機械の通行を想定し，継続的な利用が可能なものに限り，森林作業道として計上できる。

(注) 基幹路線は，既設の林道及び林業専用道について計上するとともに，そのうち林業専用道の内訳について
も記載する。なお，平成23年度以前に作設された造林作業道等のうち，車輌の通行を想定し，継続的な利用が
可能なものに限り，林業専用道として計上することができる。

区分 路線数 延長（kｍ） 備考

森林作業道（民有林）

森林作業道（国有林）

区分 路線数 延長（ｋｍ） 備考

43

7



(6) 市町村における林業の位置付け

① 産業別総生産額 （単位：百万円）

１．資料は，令和３年度市町村民所得推計報告による。

② 製造業の事業所数，従事者数，現金給与総額

１．資料は令和２年県工業統計報告による。

(7) 林業関係の就業状況

１．資料は，北薩地域振興局による。
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(8) 林業機械等設置状況

１．資料は，北薩地域振興局による。

(9) 林産物の活用状況

１．資料は，北薩地域振興局による。

4

10

5

63

フォワーダ 1 0 0 1 0

タワーヤーダ 0 0 0 0 0

6 百万円生産額（千円）

16,098

百万円

ｍ3

197

0

0

0

0

0

0

1

0

0

2

0

0

0

0

0

1

11

1

1

2

1

3

0

0

0

0

0

1

14

1

0

0

0

0

0

2

0

0

1

1

5

グラップルバケット

フォワーダ

ハーベスタ

ﾌﾟﾛｾｯｻｰ・ｸﾞﾗｯﾌﾟﾙｿｰ

スキッダ

フェラーバンチャ

〔高性能機械〕

計

トラック

グラップルクレーン

動力枝打機

ホイールトラクタ

自走式搬機

リモコンウインチ

46 百万円

114 千本

主として牽引式集材用

自動木登式

主として運材用のトラック

グラップル式のクレーン

伐倒　木揃用の自走式

8 35

1 3

2 7

0

0

0

0

0

20

1

1

1

0

0

0

0

0

0 積載式集材車輌

0 タワー付集材機

牽引式集材車輌

種類

生産量

素　材 チップ

6,724 ｍ3

伐倒　枝払　玉切　集積用自走式

積載式集材車輌

タワー付集材機7 0 0 7

生 乾

しいたけ
苗　木

ｔ8,300 ｋｇ 3,600 ｋｇ

303 百万円

たけのこ

920

3 0 1 1

0 0 3 03

10 0 0 10

3 0 0 3

2 0 0 2

6 百万円 7 百万円

区　　分 総　数 公有林 森林組合 会　社 個　人 その他

林内作業車運材車 22 0 2 146 0

備　考

ジグザグ集材施設

無線操縦等による木寄機

リモコン操作による巻き上げ搬機

モノケーブル

集材機



(10) 森林経営管理制度による経営管理権の設定状況
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